
UCHWAŁA NR  XL/215/13 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 8 października 2013 r. 

 
w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Żychlinie wchodzącego 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  w Żychlinie i nadania imienia Przedszkolu  

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) oraz § 1 ust. 3 i 4 Załącznika nr 1                       
do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624; 
z 2002 r. Nr 10, poz. 96; z 2003 r. Nr 146, poz. 1416; z 2004 r. Nr 66, poz. 606; z 2005 r.               
Nr 10, poz. 75 i z 2007 r. Nr 35, poz. 222) i wniosku Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców, 
Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zmienia się nazwę „Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Żychlinie”, które wchodzi             

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żychlinie z siedzibą przy ul. Żeromskiego 8 na 
nazwę „Przedszkole Nr 2 w Żychlinie”. 

 
§ 2. Przedszkolu Nr 2 w Żychlinie wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8 nadaje się imię „Jana Pawła II. 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia                
1 września 2013 r. 
 
 
 

                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                /-/ Elżbieta Tarnowska 

 
 
 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  XL/215/13 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 8 października 2013 r. 

 
w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Żychlinie wchodzącego 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żychlinie i nadania imienia Przedszkolu  

 

 W związku z podjęciem przez Radę Pedagogiczną Przedszkola Samorządowego            
Nr 2 uchwały w sprawie zmian w Statucie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego poprzez 
skreślenie wyrazu „Samorządowe” użytego w różnych odmianach, dokonuje się w oparciu                 
o § 1 ust. 3 załącznika Nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 
2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. 
U. Nr 61 poz. 624 ze zm.), zmiany nazwy „Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Żychlinie” na 
nazwę „Przedszkole Nr 2 w Żychlinie”.   

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żychlinie, Rada Pedagogiczna oraz 
Rada Rodziców Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym                
w Żychlinie  zwróciły się także z wnioskiem o nadanie przedszkolu imienia „Jana Pawła II”. 
Wobec powyższego w oparciu § 1 ust. 4 załącznika Nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61 poz. 624 ze zm.) organ prowadzący nadaje 
imię podejmując stosowną uchwałę. 

Uczniowie, rodzice i nauczyciele przedszkola uczestniczyli w procesie nadania 
imienia. Dzieci Przedszkola Nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żychlinie 
przygotowane zostały do nadania przedszkolu imienia „Jana Pawła II”. Znają postać Jana 
Pawła II i jego zasługi dla narodu polskiego. Wybierając imię przedszkolu wnioskodawcy 
kierowali się przekonaniem, że osoba Jana Pawła II będzie dla uczniów, rodziców                         
i pracowników  autorytetem i wzorcem osobowym, który pomoże wychowywać nasze dzieci 
na godnych obywateli i dobrych ludzi.  

 

 


